
UCHWAŁA NR II/17/24 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Kędzierzyn-Koźle „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
z późn. zm.1)) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy Gminy Kędzierzyn-Koźle „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7867CCA-444D-41A4-ADDD-A6878405B341. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/17/24 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28 maja 2024 r. 

Program osłonowy Gminy Kędzierzyn-Koźle 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

§ 1. Podstawa prawna Programu osłonowego. 

1. Program "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024, jest Programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. 
zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym tj. podejmowanie zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

2. Program osłonowy zostaje przyjęty przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle w związku z realizacją 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 i jest 
odpowiedzią na wyzwania, stawiane przez zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 
wspierania seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek i stan zdrowia. 

§ 2. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu osłonowego. 

Badania w ramach strategii „Polityka senioralna w Gminie Kędzierzyn-Koźle na lata 2024-2029” jasno 
wskazują, że tendencja przyrostu osób starszych w Gminie Kędzierzyn-Koźle, podobnie jak w całym kraju, 
będzie systematycznie rosnąć. W ogólnej liczbie mieszkańców Gminy osoby starsze stanowią aż 29,5% z czego 
co piąty senior ma ponad 80 lat. W grupie tej znajdują się osoby samotne, jak również osoby w rodzinie, które 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność, gdzie 
rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. Oferta pomocowa Gminy Kędzierzyn-Koźle w zakresie usług 
skierowanych do osób starszych obejmuje przede wszystkim świadczenie usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby. Dostrzegane potrzeby podczas 
realizacji ww. usług, rozwijanie usług wspierających jak również troska o bezpieczeństwo oraz samodzielne 
funkcjonowanie osób starszych jest podstawą do wdrożenia założeń Programu osłonowego Gminy Kędzierzyn-
Koźle „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 3. Cel Programu osłonowego. 

Celem Programu osłonowego jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia zamieszkujących na terenie 
Gminy Kędzierzyn-Koźle poprzez zapewnienie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, która stanowi formę 
sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, 
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

§ 4. Adresaci Programu osłonowego. 

Adresatami Programu osłonowego są osoby spełniające następujące kryteria: seniorzy w wieku 60 lat 
i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

§ 5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu osłonowego. 

1. Program osłonowy będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Do Programu osłonowego będą zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, 
zgłaszające się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

3. Do Programu osłonowego mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet 
jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach Programu osłonowego można 
traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej 
elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być 
świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7867CCA-444D-41A4-ADDD-A6878405B341. Podpisany Strona 1



4. Realizacja Programu osłonowego nastąpi zgodnie z założeniami Modułu II Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 poprzez zakup usługi wsparcia 
w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi, umożliwiających adresatom 
Programu osłonowego dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

5. Przewidziana w Programie osłonowym "opieka na odległość" gwarantuje szeroko pojęty system 
bieżącego monitorowania stanu seniora oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia 
lub życia seniora. W ramach Programu osłonowego zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych 
urządzeń bezpieczeństwa połączonych z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale 
gotową do interwencji centralą. Opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa będą wyposażone w następujące 
funkcje: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe; 

§ 6. Realizatorzy Programu osłonowego. 

Program osłonowy realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, 
w szczególności w zakresie zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu osłonowego, bieżącego 
monitoringu oraz sprawozdawczości. 

§ 7. Finansowanie Programu osłonowego. 

1. Program osłonowy finansowany będzie do 80% z dotacji celowej budżetu państwa w ramach wsparcia 
finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na zasadach 
określonych w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024. 

2. Środki w wysokości nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji Programu 
osłonowego zabezpieczone będą z bieżącego budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-
Koźlu. 

§ 8. Monitoring Programu osłonowego. 

Z realizacji Programu osłonowego w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. zostanie sporządzone i przekazane 
Wojewodzie Opolskiemu roczne sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu osłonowego, 

b) koszt realizacji Programu osłonowego, 

c) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa; 

§ 9. Ochrona danych osobowych. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu będzie administratorem danych osobowych 
w zakresie beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7867CCA-444D-41A4-ADDD-A6878405B341. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/17/24 RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Kędzierzyn-Koźle„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. e w zał.1 § 5 ust. 5
	lit. f w zał.1 § 5 ust. 5


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 8
	lit. b w zał.1 § 8
	lit. c w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1



